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CASE - Bauhaus

Økonomichefen i BAUHAUS’ danske 
serviceafdeling i Tilst var ved at gå ud af sit 
gode skind over, at medarbejderne i øko-
nomiafdelingen væltede rundt i hinandens 
print. Så han gik til teknisk chef Klaus He-
degaard og bad om at få installeret fem-seks
nye printere.

Men finanskrisen havde også ramt BAU-
HAUS og Klaus Hedegaard var i forvejen i 
gang med at skære i omkostningerne, så
indkøb af nyt hardware lå ikke lige for.

”Jeg havde på baggrund af finanskrisen 
været i dialog med Atea omkring Pull 
Print-løsningen, fordi print er et oplagt sted 
at spare. I første omgang blev det dog ved 
snakken. Vi blev ramt en anelse hårdere af 
krisen end først antaget. Men i efteråret var 
jeg på Atea It Expo-messe og så, hvor simpel 
løsningen fra SafeCom egentlig var. Og da 
økonomichefen så efterfølgende bad om nye 
printere, fordi han og hele hans afdeling var 

træt af aldrig at kunne finde deres udskrif-
ter, afgjorde det ligesom sagen,” forklarer 
teknisk chef i BAUHAUS Klaus Hedegaard.
BAUHAUS er en af Europas førende bygge-
markedskæder med mere end 220 varehuse 
fordelt på 14 lande. 15 af dem findes i
Danmark.

Keep it simple
Hurtigt efter beslutningen var truffet, fik 
Klaus Hedegaard besøg af Atea og SafeCom, 
der i løbet af en halv dag implementerede
Pull Print-løsningen på udvalgte printere i 
økonomiafdelingen. På forhånd havde Klaus
Hedegaard haft sine tvivl om, hvorvidt BAU-
HAUS’ store ERPPull system kunne printe 
med den nye løsning, men det var ikke et 
problem, og efter halvanden måneds test var 
Klaus Hedegaard overbevist:

”Implementeringen af løsnin-
gen foregik virkelig professio-
nelt. Atea og SafeCom havde 
på forhånd sat sig grundigt 
ind i vores behov. Det tog 
en halv dag at implementere 
løsningen på serveren og de 
udvalgte printere og fem mi-
nutter at sætte sig ind i funk-
tionerne. På et efterfølgende 
statusmøde justerede vi et 
par småting, men testløsnin-
gen har fungeret så perfekt, 
at vi simpelthen har købt den. 
Det kunne ikke have været 
nemmere.”

Det er ikke kun Klaus Hedegaard, der er 
tilfreds. Kollegerne i økonomiafdelingen er 
så begejstrede, at al snak om nye printere 
er forstummet. Og de magnetkort, Atea 
leverede som en midlertidig løsning, mens 

Ro og orden i printerrummet
Pull print:

Økonomiafdelingen i BAUHAUS er langt om længe sluppet af med et irriterende hverdagsproblem: At gå forgæves til printerrummet for 
at opdage at ens print er forsvundet. Svaret på problemet blev en simpel printløsning, der hedder Pull Print. Helt konkret er printet nu personligt og 
følger medarbejderen.

Teknisk chef Klaus Hedegaard, BAUHAUS
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medarbejderne ventede på at få konverteret 
deres BAUHAUSadgangskort, er ligeledes 
blevet så stor en succes, at de nu er perma-
nente. Klaus Hedegaard fortæller:

”Det viste sig, at magnetkortene faktisk 
var en smartere løsning, for de kan ligge i 
dueslaget i printrummet, så hvis man en dag 
glemmer sit adgangskort derhjemme, så kan 
man altså stadig printe på jobbet.”

Succesen udrulles
Udover at medarbejderne i økonomiaf-
delingen er yderst tilfredse med den nye 
printløsning, så er Klaus Hedegaard også 
godt på vej mod at nå sit mål om at skære i 
omkostningerne. Selvom de endelige bespa-
relser endnu ikke foreligger, så har Klaus 
Hedegaard en klar forventning om at spare 
i hvert fald 20 procent i omkostningerne til 
udskrifter, og det bliver til en hel del, når 
man ser på det kostbesparende
i toner og papir.

”Jeg forventer, at vi opnår så store besparel-
ser med Pull Printløsningen, at det næsten 
vil være kriminelt ikke at udvide til flere 
afdelinger. Next step, som vi forventer at gå 
i gang med i løbet af de næste måneder, vil 
være at implementere løsningen på resten 
af vores servicecenter i Tilst, der består af 
indkøbs-, salg- og marketings- samt pu- og 
bygningsafdelinger. Dernæst rykker vi videre 
til servicecenteret i Sverige, og planen er at 
slutte af med kontorerne i Norge,” slutter
Klaus Hedegaard.

INFO FEED

Om SafeCom Pull Print
• 	Fleksibel printløsning – hent dit print 
	 fra en vilkårlig printer, når du har 	
	 behov for det (print til en sky)
• 	Fjerner lokalprintere og sikrer at 	
	 fortroligt print forbliver fortrolig
• 	Reducerer omkostningerne ved print 	
	 på op til 20 procent på spildprint
• 	Frigiver print med kode, magnetkort,
	 brik eller lignende adgangssystemer
• 	Mulighed for regelbaseret print,
	 fx Outlook print

Om BAUHAUS
BAUHAUS er en af Europas førende 
byggemarkedskæder med mere end 220 
varehuse i 14 lande.

BAUHAUS har været etableret i Dan-
mark siden 1988. Udviklingen har været 
præget af stærk fremgang og har i dag 
et godt fodfæste på det danske marked.

I Danmark er der 15 varehuse. Hoved-
kontoret for Danmark og Norge ligger i 
Tilst ved Århus. Salgsarealerne i de dan-
ske varehuse spænder fra 7.000 m² til 
15.000 m² og rummer et bredt sortiment 
i vareområder fra belysning/el-artikler,
VVS, værktøj, isenkram, malervarer,
opbevaringsløsninger, fliser, gulvbelæg-
ning, træ-/bygningsartikler til et kæmpe 
udvalg af haveartikler og inden- og 
udendørsplanter.


